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TRZYDZIESTA PIERWSZA NIEDZIELA ZWYKŁA  3 LISTOPADA 2024

Komentarz: 
Odpowiedź, którą Jezus dał uczonemu w Piśmie nie oznacza, że Boga należy kochać bardziej niż człowieka. 
Kto kocha Boga, ten kocha drugiego człowieka, ale i siebie samego. Miłości bowiem nie da się podzielić 
na kawałki i większy dać jednego, mniejszy drugiemu. Kiedy człowiek kocha, to kocha. Kocha i siebie, i 
drugiego człowieka, i Boga (jeśli Go zna). Miłość jest zawsze jedna, jak jeden jest Bóg. Tu na ziemi ogarnia 
siebie, Boga i tych, którzy stają na naszej drodze, zwłaszcza najbliższych. Miłość jest jedna, jak jeden jest 
Bóg, bo Bóg jest miłością. Nie ma więc mniejszej (gorszej) miłości i większej (lepszej). Miłość jest z natury 
nieskończona, jak Bóg. Tu na ziemi ograniczona jest ona tylko czasem i przestrzenią, bo jest “uwięziona”  
w przemijającej materii.

Mieczysław Łusiak SJ

Dziełem miłości jest gotowość serca do wyświadczenia dobra bliźniemu, wielkoduszności i cierpliwości, 
a także rozumne korzystanie z rzeczy stworzonych. (św. Maksym Wyznawca)

Ewangelia (Mk 12, 28b-34)
Jeden z uczonych w Piśmie podszedł do Jezusa i zapytał Go: «Które 
jest pierwsze ze wszystkich przykazań?» Jezus odpowiedział: 
«Pierwsze jest: „Słuchaj, Izraelu, Pan Bóg nasz jest jedynym  
Panem. Będziesz miłował Pana, Boga swego, całym swoim sercem, 
całą swoją duszą, całym swoim umysłem i całą swoją mocą”.  
Drugie jest to: „Będziesz miłował swego bliźniego jak siebie 
samego”. Nie ma innego przykazania większego od tych».
Rzekł Mu uczony w Piśmie: «Bardzo dobrze, Nauczycielu, 
słusznie powiedziałeś, bo Jeden jest i nie ma innego prócz Niego.  
Miłować Go całym sercem, całym umysłem i całą mocą i miłować 
bliźniego jak siebie samego znaczy daleko więcej niż wszystkie 
całopalenia i ofiary». Jezus, widząc, że rozumnie odpowiedział, 
rzekł do niego: «Niedaleko jesteś od królestwa Bożego». I nikt już 
nie odważył się Go więcej pytać.

LISTOPAD – Msze wypominkowe - godz. 19:00, po nich różaniec za zmarłych



31 Niedziela Zwykła - 3 listopada
8:00  Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
9:30  Zbiorowa
11:00  Dziękczynna w 35. rocz. ślubu Beaty i Adama   
 Kogut z prośbą o dalsze błogosławieństwo 
13:00  Śp.: Józef, Bronisława, Czesława i Krystyna 
 Sobeccy, Marianna i Edward Hałasik
19:00  Za ++ polecanych w Wypominkach
20:30  O błogosławieństwo Boże dla modlących się w   
 tym Sanktuarium

Poniedziałek - 4 listopada
8:00  Zbiorowa
18:00  Za śp.: Rafała Błońskiego, Magdalenę i Stanisława  
 Dłużyńskich, Mariannę i Tadeusza Błońskich
19:00  Za ++ polecanych w Wypominkach

Wtorek - 5 listopada 
8:00  Zbiorowa
18:00  Śp. Feliks Drążkowski w 3. rocz. śmierci
19:00  Za ++ polecanych w Wypominkachc

Środa - 6 listopada
8:00  Za Dobroczyńców Jezuickiego Ośrodka Milenijnego
18:00  O radość wieczną dla Bogdana Budzik w   
 rocznicę śmierci
19:00  Za ++ polecanych w Wypominkach

Czwartek - 7 listopada
8:00  Zbiorowa
18:00  O radość wieczną dla śp. Piotra Malewskiego
19:00  Za ++ polecanych w Wypominkach

Piątek - 8 listopada
8:00  Zbiorowa
18:00  Śp.: Marianna i Władysław Grudzień, Katarzyna 
 i Jan Biernat, Marcel Szydłowski, siostra Aurelia  
 Biernat, Antoni Pietras oraz zmarli z rodziny
19:00  Za ++ polecanych w Wypominkach

Sobota -  9 listopada
8:00  Zbiorowa
19:00  Za ++ polecanych w Wypominkach

TRANSMISJE INTERNETOWE:
1. wchodzimy na kanał youtube
2. wpisujemy w wyszukiwarkę ,,jezuici chicago”
3. pojawi się aktualny obraz z kaplicy, tzw. 
    transmisja na żywo.

Każdą transmisję można odtworzyć cofając 
czerwony pasek u dołu ekranu aż do 12 godzin.

Słuchaj! Radio Deon24.com - WNWI 1080 AM pon. - pt. 6:00 AM - 11:00 AM - office@radiodeon.com

PORZĄDEK NABOŻEŃSTW

MSZE ŚWIĘTE:
Poniedziałek - sobota: 8:00, 18:00 i 19:00

Sobota:  8:00 i 19:00
W 1-szą sobotę miesiąca - Msza dla chorych: 17:00

Niedziela: 8:00, 9:30, 11:00, 13:00, 19:00, 20:30
Adoracja: pon-pt: 18:30; sob-niedz: 18:00

NABOŻEŃSTWA W LISTOPADZIE
Poniedziałek: 18:45 - Koronka do Mił. Bożego

Środa: 18:45 - Nowenna do M.B. Nieust. Pomocy
Piątek: 18:45 - Nab. do Serca Pana Jezusa

Różaniec za zmarłych: codziennie po Mszy o 19:00

SPOWIEDŹ ŚW.:
Poniedziałek - sobota - 7:30 i 18:30

Niedziela - pół godz. przed każdą Mszą św,
W 1. piątek miesiąca - 7:30-8:30; 17:30-19:30

Sanktuarium Najświętszego Serca Pana Jezusa
Jezuicki Ośrodek Milenijny

www.jezuici.org

5835 W. Irving Park Rd. • Chicago, IL 60634

Biuro czynne: pon - sob: 15:30 - 20:30
tel. 773-777-7000 fax. 773-427-0126
e-mail: agendajomu@gmail.com

Czek z donacją prosimy wypisywać na:
Polish Messenger of the Sacred Heart.

***
Sacred Heart Mission House

4105 N. Avers Ave., Chicago, IL 60618
tel. 773-588-7476; fax 773-588-6517

Rektor Sanktuarium i Przełożony Jezuitów
o. Józef Polak, SJ – 773-588-7476 - wew. 224 

o. Marek Janowski, SJ – 773-588-7476 - wew. 227 
o. Tomasz Szymczyk, SJ – 773-588-7476 - wew. 237  

o. Michał Gołąb, SJ – 773-777-7000 - wew. 121 
o. Paweł Witon, SJ – 773-588-7476 - wew. 234 
br. Adam Poręba, SJ – 773-777-7000 - wew. 122

Radio DEON:
www.deon24.com - Tel. (773) 283 2425

INTENCJE MSZY ŚWIĘTYCH



      Intencje PaPIeskIej ŚwIatowej sIecI ModlItwy

Listopad 2024: Za osoby, które straciły dziecko
Módlmy się, aby wszyscy rodzice, którzy opłakują śmierć syna lub córki, znaleźli wsparcie we wspólnocie i uzyskali 

od Ducha Pocieszyciela pokój serca..

WSPÓLNOTA ZWIĄZKÓW NIESAKRAMENTALNYCH  

Jan Paweł II w encyklice „Familiaris consortio” wezwał wspólnotę Kościoła do okazania wsparcia 
osobom rozwiedzionym, do dołożenia starań, by nie czuli się odrzuceni od Kościoła, gdyż na 
mocy chrztu dalej są członkami mistycznego ciała Pana. 
Wspólnota par niesakramentalnych (Niesakramentalni) jest odpowiedzią na prośbę osób 
żyjących w związkach niesakramentalnych o wsparcie i pomoc w ich duchowym rozwoju. 
Są osoby, które obiektywnie nie mogą wstąpić w związek sakramentalny, gdyż ich pierwszy 
związek się rozpadł, a obecnie są w kolejnym związku (niesakramentalnym). Są również tacy, 
którzy wprawdzie nie mają przeszkód do zawarcia związku sakramentalnego, lecz nie mają w 
sobie wystarczającej duchowej motywacji, by w ten związek wstąpić. Są wreszcie tacy, którzy 
nie widzą, co sakrament małżeństwa mógłby wnieść w ich relacje i chcieliby pogłębić swoją 
wrażliwość w tej materii.
Ci, którzy chcą pogłębiać swoje życie duchowe, pragną Boga i chcą uczestniczyć aktywnie 
w życiu Kościoła są zaproszeni, by do tej wspólnoty dołączyć. Zapraszamy w każdy 
drugi czwartek miesiąca po Mszy świętej o godz. 7pm na nabożeństwo eucharystyczne 
z błogosławieństwem Najświętszym Sakramentem, a po nim na spotkanie integracyjne 
w kawiarence. Nasze spotkania będą skoncentrowane wokół adoracji Najświętszego 
Sakramentu oraz rozważania Słowa Bożego.

Serdecznie zapraszamy do Jezuickiego Ośrodka Milenijnego w każdy drugi czwartek 
miesiąca, po Mszy o godz. 7pm. Pierwsze spotkanie 14 listopada. Prowadzi o. Marek 
Janowski, jezuita.

PROGRAM: 12 KROKÓW KU PEŁNI ŻYCIA -- WRESZCIE ŻYĆ
Program rozwoju duchowego dla chrześcijan z elementami psychoedukacji to osobista i duchowa praca  

inspirowana w znacznym stopniu tekstami biblijnymi i refleksją psychologiczną.
Oczekiwane cele:
1. Kto jest świadom swoich problemów, temu proponowany program pracy pomoże odnaleźć się na nowo, 
uporządkować, zrównoważyć i zrozumieć występujące uczucia, przeżycia i doświadczenia.
2. Osoby z różnorodnymi, ukrytymi dla nich samych problemami przez pracę osobistą i w grupie uwrażliwią 
samych siebie. Skonfrontują się z pytaniem: „Jakie szanse rozwoju stoją przede mną?”, „Z czego muszę 
zrezygnować, aby pójść dalej?” Nauczą się radzić sobie z osobistymi problemami.
3. Osoby pragnące lepiej poznać same siebie i rozwinąć własną osobowość mogą potraktować biblijne wskazania 
jako punkt wyjścia do osobistej refleksji i dostrzec rezonans, jaki wywołuje w nich Boże wezwanie. Mogą postawić 
sobie pytanie i poszukiwać na nie odpowiedzi. Właściwą odpowiedź znajdą w refleksji nad Słowem Bożym.

Kolejne spotkanie - 6 listopada, godz. 20:00. Info: 773.865.4955 lub 773.322.3820



ŚW. KAROL BOROMEUSZ – MÓGŁ WIELE, 
ALE PROWADZIŁA GO POKORA…

„Święty Karol! Ileż razy przemyśliwałem jego życie…” 
tak mówił o swoim patronie Karol Wojtyła – Jan 
Paweł II, wspominając Włocha, Karola Boromeusza, 
nazywanego też „nauczycielem biskupów” lub „okiem 
papieża”. Święty Karol Boromeusz wśród tego, co mogło 
go zepsuć, czyli wpływowej rodziny, nepotyzmu, bogactwa 
i władzy, w których czasem człowiek może się zatracić, 
potrafił być wierny temu, co nosił wpisane w herb.  
Prowadziła go „humilitas” czyli pokora. Kościół wspomina  
św. Karola Boromeusza 4 listopada.

 Karol Boromeusz urodził się w październiku 1538 roku w arystokratycznej rodzinie Boromeo 
spokrewnionej ze słynnym rodem Medyceuszy. Już jako siedmiolatek otrzymał suknię klerycką,  
a jako dwunastolatek, został opatem. Otrzymał tytuł i tym samym rodzina zapewniła mu również 
utrzymanie, z którego chłopiec sam zrezygnował. Pieniądze trafiły do ubogich.
 O wykształcenie Karola dbano najpierw w rodzinnym zamku, następnie młody arystokrata 
studiował w Pawii. Został doktorem prawa kanonicznego i cywilnego. Kiedy ukończył nauki 
jego wuj został papieżem – Piusem IV. Ten wezwał go do Rzymu i wyznaczył kolejne szczeble 
kariery w Kościele, choć Karol nie był jeszcze wyświęcony. Mając zaledwie 23 lata, Boromeusz 
został kardynałem i arcybiskupem Mediolanu, gdzie nie pojechał. Miał obowiązek pozostać 
w Rzymie. Praca w Kurii Rzymskiej i bycie prawą ręką papieża – owym wspomnianym już  
„okiem papieża” – wypełniło kilka lat życia przyszłego świętego. Był to też bardzo ważny 
czas dla katolików. Dobiegał końca sobór trydencki, którego celem było stawienie czoła 
reformacji i gruntowna odnowa Kościoła. To właśnie Boromeusz był organizatorem ostatniego  
soborowego zjazdu.
 Oczywiście dla samego Karola były to również chwile wyjątkowe. Po odbyciu trzydziestodniowych 
Ćwiczeń duchowych według metody św. Ignacego Loyoli, które mocno wpłynęły na jego rozwój 
duchowy, w roku 1563 otrzymał święcenia kapłańskie a także sakrę biskupią.
 Miejscem szczególnym dla przyszłego świętego stał się klęcznik i wiszący nad nim krzyż. 
I to z tej perspektywy, za chwilę już kardynał – protektor Portugalii, Niderlandów oraz  
katolików szwajcarskich, ponadto opiekun wielu zakonów i archiprezbiter bazyliki  
Matki Bożej Większej w Rzymie, będzie podejmował decyzje. Będzie po wielokroć modlił się 
w nocy, umartwiał, a i nawet spowiadał prawie codziennie. Jego wielkiego serca doświadczali  
najbardziej potrzebujący, ponieważ człowiek, uzyskujący ogromne dochody w rzeczywistości żył  
skromnie jak mnich i prowadził szeroką działalność charytatywną. Oczyszczał też Kurię z  
nadużyć i karierowiczów, co oczywiście przysporzyło mu wrogów.



 Po wyborze nowego papieża, Piusa V, Karol musiał opuścić Rzym. Zajął się wypełnianiem 
nie tylko wyznaczonych mu wcześniej zadań, ale i postanowień soborowych. Pojawił 
się w Mediolanie, który przez wiele lat nie widział przełożonego Kościoła. I tu możemy  
powiedzieć, „dopiero się zaczęło”.
 Energia, upór, wielka gorliwość, a przede wszystkim głęboka wiara dały mu siłę na: 
odwiedzenie wszystkich 800 parafii, które mu podlegały; organizację kilku synodów,  
założenie pierwszego seminarium duchownego; bycie z wiernymi w czasie zarazy; żywienia 
ze swoich środków wielu tysięcy potrzebujących; kolejnych dzieł charytatywnych i wreszcie 
pisarstwa. Karol Boromeusz był też ważnym mecenasem sztuki – świadomym możliwości 
jej oddziaływania w przestrzeni sakralnej. Jego wytyczne bardzo mocno oddziaływały na to 
jak Kościół w czasach kontrreformacji używał tej drogi „przemawiania” do wiernych.
 Boromeusz przeżył też zamach na swoje życie. Dla niektórych jego walka o dobro Kościoła 
okazała się niemożliwa do zaakceptowania, więc starano się go usunąć. I choć przyszły 
święty ocalał, to z czasem ogrom pracy i surowy tryb życia sprawiły, że osłabiony organizm 
pokonała febra. Karol Boromeusz zmarł mając zaledwie 46 lat, w listopadzie 1584 roku.
 Beatyfikowano go w 1602, a kanonizowano w 1610 roku. Patronuje bibliotekarzom,  
instytutom wiedzy katechetycznej, proboszczom oraz profesorom seminarium.  
W ikonografii przedstawiany jest w stroju kardynalskim. 

Paweł Kosiński SJ





Czwartek przed I piątkiem miesiąca
GODZINA ŚWIĘTA 20:00 - 21:00

Wspólnota Życia Chrześcijańskiego w Chicago
                     Polish Chistian Life Community

                        spotkania formacyjne, eucharystia, wspólnota,
                         apotolstwo, duchowość ignacjańska

                http://chicago.wzch.org

www.wspolnotajasmin.org

ADOPCJA SERCA tel. 224 603 2237
(proszę zostawić wiadomość)

adopcjasercachicago@gmail.com

KRYZYS MAŁŻEŃSKI

NATURALNA METODA 
PLANOWANIA RODZINY

INFORMACJE TEL. 708 983 4158

NAPROTECHNOLOGIA

Grupa wsparcia
dla osób w żałobie

Dzwoń tel. 630 921 1810

NOWA DROGA
6255 W. Belmont Ave. Chicago

AA - pt. 20:30, sob. 20:30
NA śr. 20:00, pt. 19:00, sob. 19:00 i niedz. 19:15

AL - ANON OdNowa
(8747 W Lawrence, CH) sob. 6pm - Tel: 773-663-8287

WARSZTATY
,,12 kroków - ku pełni życia- wreszcie żyć”
Informacje tel. 773.865.4955 & 773.322.3820

SPOTKANIE BIBLIJNE
czwartek o godz. 20:00

O. Józef Polak SJ

W każdą niedzielę zapraszamy do kawiarenki (10:00 - 15:00) i do biblioteki (10:30 - 13:00). Sponsor ciast: Smakowski Deli.

każdy I piątek miesiąca, godz.19:00
o. Tomasz Szymczyk SJ 

Modlitwa TaizéModlitwa Taizé
II sobota 20:00 - 21:15II sobota 20:00 - 21:15

WŻChicago

www.sychar.org
773.865.4955 - Alicja 
773.322.3820 - Halinka

MĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWAMĘSKA GRUPA RÓŻAŃCOWA
I soboty miesiąca 8:00 amI soboty miesiąca 8:00 am

O. Marek Janowski SJO. Marek Janowski SJ

PORADNIA RODZINNA
psycholog Małgorzata Olczak

tel. 773-814-0324

Dziś, po Mszy o godz. 11:00, odbędzie się spotkanie ministrantów, na 
które ks. Michał zaprasza również rodziców.  

 *** 

Zapraszamy do uczestniczenia w Mszach „wypominkowych”, odprawianych 
przez cały listopad o godz. 19:00. Po tych Mszach odmawiamy różaniec za 
zmarłych. Można jeszcze składać kartki z wypominkami. 

 *** 

W środę nowenna do Matki Nieustającej Pomocy rozpocznie się po różańcu.
 *** 

W tym tygodniu w kalendarzu liturgicznym obchodzimy: w poniedziałek 
wspomnienie św. Karola Boromeusza, biskupa; we wtorek Wszystkich Świętych 
Towarzystwa Jezusowego; w sobotę święto poświęcenia Bazyliki Laterańskiej. 

 *** 

Zapraszamy na nabożeństwa o 18:45: w poniedziałek do Miłosierdzia Bożego; 
w środę do Matki Bożej Nieustającej Pomocy, a w piątek do Serca Pana Jezusa.

 *** 

We wtorek odbędzie się drugie spotkanie nowej grupy kontemplacyjnej.  
Po Mszy wieczornej będzie konferencja, 20 minutowa kontemplacja, dzielenie 
się owocami modlitwy i agapa.

 *** 

W środę odbędzie się trzecie, informacyjne spotkanie nowego cyklu 
warsztatowych spotkań “12 kroków ku pełni życia - Wreszcie żyć”. Chętnych 
zapraszamy do Sali Jana Pawła II o godz. 20:00. 

 *** 

W  czwartek, po Mszy wieczornej, będzie spotkanie grupy biblijnej.
 *** 

W zakrystii jest do odebrania listopadowy numer miesięcznika Apostolstwa Modlitwy.
 *** 

Na prośbę osób żyjących w związkach niesakramentalnych od listopada 
rozpoczną się w JOM spotkania Wspólnoty Niesakramentalni. Pary, które 
z różnych racji żyją bez ślubu kościelnego, a pragną Boga i chcą pogłębiać 
swoje życie duchowe, mogą do tej wspólnoty dołączyć. Zapraszamy w każdy 
drugi czwartek miesiąca, po Mszy świętej o godz. 7pm. Pierwsze spotkanie 
14 listopada. Więcej informacji na stronie internetowej i w Biuletynie. 
Prowadzi o. Marek Janowski.

 *** 

Zapowiedź: 15 listopada, gościem JOM będzie red. Grzegorz Górny.  
Cyfrowe uzależnienie, rzeczywistość wirtualna, bański medialne - 
m.in. o tym pisze w książce “Kto chce ukraść dusze naszych dzieci”. 
Odsłoni mechanizmy funkcjonowania gigantów technologicznych,  
podpowie jak walczyć z uzależnieniem od internetu. Spotkanie odbędzie 
się w piątek, 15 listopada po mszy wieczornej, w Auli Jana Pawła II.  
Więcej informacji na plakatach i stronie internetowej

 *** 

Zachęcamy do korzystania z biblioteki i kawiarenki. Po niedzielnych 
Mszach o 9:30, 11:00 i 13:00 można wypożyczyć książki, a także spotkać 
się przy filiżance kawy i herbaty oraz ciastku z cukierni Smakowski 
Deli - serdeczne Bóg zapłać sponsorom.

 *** 

Gości Sanktuarium i przyjaciół JOM polecamy Sercu Jezusa. Solenizantom i 
jubilatom tygodnia składamy serdeczne życzenia zdrowia i błogosławieństwa, 
a wszystkim życzymy dobrego tygodnia. Szczęść Boże!

OGŁOSZENIA
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